F.01U.326.906-01 1          © 2016 Bosch Security Systems, Inc.
ISN-GMX-S1 Installation Guide
1
(EN) Test transmitter
(DE) Prüfsender
(ES) Emisor de prueba
(FR) Émetteur de contrôle
(IT) Trasmettitore di

4. Prüfen Sie auf der Zentrale, ob ein
Alarm empfangen wird.
6. Bestellangaben
ISN-GMX-S1 F.01U.003.371
ISN-GMX-P0 F.01U.003.366
es
1. Aplicación
El emisor de prueba ISN-GMX-S1 es un
componente del sistema de ensayo para
la gama de detectores sísmicos ISN-SM-
xx.
El ISN-GMX-S1 debe estar situado muy
próximo al detector sísmico para
F.01U.326.906-01 5          © 2016 Bosch Security Systems, Inc.
conseguir una buena conexión acústica
entre el emisor de prueba y el detector
sísmico que se desea comprobar.
Para la comprobación es fundamental
que el emisor de prueba esté montado
correctamente.
El diseño de la gama de detectores
sísmicos ISN-SM-xx permite montar el
emisor de prueba ISN-GMX-S1 de
acuerdo con la información facilitada en
esta hoja de instalación.
2. Contenido
• 1 x ISN-GMX-S1
• 1 x M4 x 6mm
• 1 x M4 x 14mm
• 1 x taco de expansión de bronce M4
x 21mm
• 1 x arandela
3. Instalación
Si el detector sísmico ya está
instalado, puede que sea
necesario desmontarlo para
instalar el ISN-GMX-S1 . En ese
caso, solo es necesario
desmontar los dos tornillos de
cabeza ranurada en cruz
situados en el centro encima de
la etiqueta informativa del
detector.
En ningún caso se deben retirar
los tornillos de fijación de la
placa de circuitos del detector,
pues en ese caso el detector
resultaría dañado.
3.1. Montaje directo sobre acero
Para instalar el emisor de prueba ISN-
GMX-S1 directamente sobre una
superficie de acero:
1. Retire la pintura de un área de al
menos 10mm de diámetro para la
instalación del emisor de prueba
(fig. 1).
2. Pegue la plantilla de taladrado ISN-
SM-xx (no incluida en el suministro)
y punzone el centro del orificio de
taladrado para el ISN-GMX-S1 (fig.
2).
3. Taladre un orificio de 3,2mm de
diámetro y realice una rosca M4 de
al menos 10mm de profundidad (fig.
2).
4. Asegure el emisor de prueba con el
tornillo M4 de 6mm suministrado,
de manera que el detector sísmico
pueda montarse sin impedimentos.
3.2. Montaje indirecto sobre acero
Para instalar el emisor de prueba ISN-
GMX-S1 con ayuda de la placa de
montaje ISN-GMX-P0: